usuaria a la fecha ya no surtirían efecto alguno y no podrían ser subsanados;

Que, corresponde según la liquidación practicada por el Equipo de Logística-
OEC (Oficio N°00334-2025-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL02/DIR-ADM-EL), la
resolución parcial del contrato por el monto de S/ 12,671.59 (Doce mil seiscientos
setenta y uno con 59/100 Soles), que resulta de la diferencia del monto pactado
menos el servicio efectivamente prestado, conforme a lo informado por el área usuaria;

Que, adicionalmente, y conforme a lo opinado por el Área de Asesoría
Jurídica, corresponde la acumulación de los expedientes (Notificación 06 y 07),

[...]

N° 02, Y LA EMPRESA “TUMBES Y COMERCIO” EIRL., EN EL MARCO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (Ley 30225) Y SU REGLAMENTO, PARA LA
EJECUCIÓN DEL “SERVICIO DE TRANSPORTES DE MATERIAL EDUCATIVO 2024

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

DE LAS II.EE. DE LA UGEL.02”, POR EL MONTO DE S/ 12,671.59 (DOCE MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y UNO CON 59/100 SOLES), que resulta de la diferencia
del monto pactado menos el servicio efectivamente prestado; en aplicación de la
causal contemplada en el literal a), del numeral 164.1 del artículo 164° de la Ley de
Contrataciones con el Estado; esto es, por incumplimiento  injustificado de las